Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Medianeira

Portaria nº 189, de 23 de setembro de 2014.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR.

Considerando o Contrato nº 006/2014 da UTFPR,
Considerando o disposto artigo 67 da Lei nº 8.666/93, o qual prevê

que a execução de contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da
Administração especialmente designado

R E S O L V E

I Designar os servidores ANDRÉ SANDMANN, matrícula SIAPE nº

2555703; EMANUELA BERGAMO DOS SANTOS SOBJAK, matrícula SIAPE nº 2986456 e
os alunos MARCELA MARQUES BARBOSA, RA nº1431188 e ANA FLÁVIA CHAVES DA
SILVEIRA, RA nº 1431030, para sob a presidência do primeiro, acompanhar e fiscalizar,
durante a vigência, o Contrato 06/2014, que tem por objetivo à concessão de área coberta
para a instalação e funcionamento de papelaria, livraria, cópias reprográficas e impressão,
com a Empresa Cladi da Silveira Papelaria Ltda., em conformidade com o contido na
Concorrência Pública 001/2014.

II - Como atribuição deverá realizar anotações em registros próprios,

de todas as ocorrências relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que for
necessário para a regularização das faltas ou defeitos observados.

III- As decisões que ultrapassarem a competência dos

representantes deverão ser encaminhadas, por escrito, ao Gerente de Planejamento e
Administração da UTFPR, para adoção de medidas convenientes.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral